

Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni#

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatia curenta a drumului asfaltat L578 Cainari - Chircaestii Noi

Valoarea de deviz 5 025 811,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	77,500	55,44	4 296,600
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	1 395,000	778,30	1 085 729,365
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,610	10 455,74	27 289,494
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 750,000	162,58	1 260 000,053
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,860	10 457,96	19 451,808
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 750,000	158,68	1 229 772,255

	Total	lei	3 626 539,59
	Asigurari sociale	24 %	34 453,64
	Total		3 660 993,23
	Cheltuieli de regie	10 %	366 099,32
	Total		4 027 092,55
	Beneficiu de deviz	4 %	161 083,70
	Total		4 188 176,25
	TVA	20 %	837 635,25
	Total deviz: Inclusiv salariu		5 025 811,50

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Reparatia curenta a drumului asfaltat L578 Cainari - Chircaestii Noi

Valoarea de deviz 5 025 811,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	837,000	84,97	71 119,890
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	852,500	84,97	72 436,925
Total manopera						143 556,82

Materiale:

1.	1421102200000	Nisip bitumat Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	23,250	1 202,13	27 949,522
2.	22142110220000	Nisip bitumat Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	23,250	1 492,97	34 711,552
3.	23203226000401	Bitum	t	4,604	9 963,00	45 869,652
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	209,250	23,00	4 812,750
5.	4100116202806	Apa industriala drumuri-terasam.	m3	209,250	20,00	4 185,000
6.	4111100010001310	Mixtura asfaltica agregate mari	t	914,500	1 202,13	1 099 347,885
7.	4111100010001311	Mixtura asfaltica agregate marunte	t	728,500	1 492,97	1 087 628,645
8.	41411122201646	Piatra sparta 15-25 mm	m3	283,185	421,81	119 450,265
9.	41411122201672	Piatra sparta 40-63 mm	m3	1 700,505	421,81	717 290,014
Total materiale de construcții						3 141 245,29

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,341	650,00	871,650
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	68,820	420,00	28 904,400
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri 10,1-16 tf	h-ut	92,225	395,16	36 443,631
4.	2952240004010	Compactor static valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	452,135	395,60	178 864,606
5.	2952240005100	Repartizor finisor cu motor term. 92 cp	h-ut	92,225	975,41	89 957,188
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispoziti de stropire	h-ut	20,925	320,00	6 696,000
Total utilaje de construcții						341 737,48

Total	lei	3 626 539,59
Asigurari sociale	24 %	34 453,64
Total		3 660 993,23
Cheltuieli de regie	10 %	366 099,32
Total		4 027 092,55
Beneficiu de deviz	4 %	161 083,70
Total		4 188 176,25
TVA	20 %	837 635,25

Total deviz:

5 025 811,50

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de
interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni#**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			55,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	420,00	55,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 296,600
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			778,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	84,97	50,98
	41411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	421,81	85,63
	41411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	421,81	514,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	395,60	102,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	320,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 085 729,365
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 455,74
	23203226000401	Bitum	t	1,03	9 963,00	10 260,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	650,00	195,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 289,494
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	84,97	5,10
	4111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,118	1 202,13	141,85
	1421102200000	Nisip bitumat Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,003	1 202,13	3,61
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	23,00	0,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	395,60	2,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	395,16	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	975,41	6,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 260 000,053
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 457,96
	23203226000401	Bitum	t	1,03	9 963,00	10 262,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	650,00	195,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 451,808
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			158,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	84,97	4,25
	4111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 492,97	140,34
	221421102200000	Nisip bitumat Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,003	1 492,97	4,48
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	395,60	2,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	395,16	2,09

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	975,41	5,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 229 772,255

APROBAT:

Intocmit
Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.